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2025 年 1 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2025 年 1 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2025 年 1 月 509,953 3,157,587 136,054 78,212 182,764 4,064,571 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 36,825 308,608 

 
455 650 346,538 

2 健康食藥品 38,440 268,927 5,064 494 10,221 323,146 
3 威士忌 25,563 188,309 3,591 7,956 

 
225,419 

4 雞精燕窩補品 17,907 93,967 5,174 930 5,324 123,302 
5 維他命 14,876 95,816 

  
8 110,700 

6 牙膏 10,669 90,712 
 

642 
 

102,024 
7 金融機構 11,068 64,933 3,851 917 1,150 81,920 
8 其他即食養生補品 12,001 67,727 

  
1,626 81,355 

9 網路服務 7,842 66,858 54 551 5,672 80,977 
10 洗衣產品 8,093 70,166 79 

  
78,339 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 26,710 155,980 

 
364 913 183,967 

2 寶僑家品(股)公司 14,958 140,236 
   

155,194 
3 荷商葛蘭素史克藥廠 15,987 102,287 

  
309 118,583 

4 台灣保樂力加(股) 11,387 87,933 491 2,035 
 

101,846 
5 臺灣惠氏(股)公司 9,377 76,777 

   
86,155 

6 台松電器販賣(股) 10,196 69,740 585 211 325 81,056 
7 台灣食益補(股)公司 6,119 58,313 

   
64,432 

8 中國信託商業銀行 8,427 50,674 328 
 

763 60,192 
9 統一企業(股)公司 12,968 43,094 

 
325 437 56,824 

10 鈊象電子股份(有) 6,331 49,998 
 

455 
 

56,784 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 
 

                    《五大媒體》1 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 全聯．大潤發 7,022 42,843    49,864 
2 星城 ONLINE 4,326 42,605    46,931 
3 ARIEL 抗菌洗衣精 4,639 37,626    42,265 
4 大研生醫頂級魚油 4,680 34,686    39,365 
5 仕高利達金雪莉威士忌 5,355 32,943    38,298 
6 風倍清室內抗菌消臭劑 3,026 33,787    36,813 
7 TRIVAGO 網站 3,334 33,421    36,755 
8 UBER EATS APP 3,222 32,394    35,617 
9 老子有錢 ONLINE 8,067 26,088    34,155 

10 FOODPANDA 空腹熊貓 4,247 29,015    33,262 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 38,440 

2 遊戲軟體 36,825 

3 威士忌 25,563 

4 雞精燕窩補品 17,907 

5 感冒藥 16,668 

6 維他命 14,876 

7 止痛補腦 12,506 

8 其他即食養生補品 12,001 

9 金融機構 11,068 

10 牙膏 10,669 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 308,608 

2 健康食藥品 268,927 

3 威士忌 188,309 

4 維他命 95,816 

5 雞精燕窩補品 93,967 

6 牙膏 90,712 

7 洗衣產品 70,166 

8 其他即食養生補品 67,727 

9 網路服務 66,858 

10 風濕關節藥 65,151 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 15,797 

2 速食店 13,406 

3 飯店旅館 10,642 

4 鐘錶 9,421 

5 競賽活動 7,667 

6 展覽講座 6,899 

7 企業形象 6,174 

8 才藝學校團體 5,998 

9 雞精燕窩補品 5,174 

10 健康食藥品 5,064 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 9,264 

2 威士忌 7,956 

3 黃金珠寶 7,820 

4 汽車 4,279 

5 證券期貨公司 3,920 

6 競賽活動 2,304 

7 建築 2,116 

8 服飾店 1,953 

9 保險公司 1,898 

10 基金股票 1,698 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 12,737 

2 健康食藥品 10,221 

3 醫療服務 8,951 

4 基金股票 8,733 

5 證券期貨公司 8,545 

6 呼叫器 7,395 

7 企業形象 6,275 

8 超市商店 5,698 

9 網路服務 5,672 

10 寢飾毛巾 5,649 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 26,710 

2 大裕藥業(股)公司 17,768 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 15,987 

4 寶僑家品(股)公司 14,958 

5 統一企業(股)公司 12,968 

6 台灣保樂力加(股) 11,387 

7 台松電器販賣(股) 10,196 

8 海聖(股)有限公司 9,897 

9 臺灣惠氏(股)公司 9,377 

10 耐斯企業(股)公司 8,740 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 155,980 

2 寶僑家品(股)公司 140,236 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 102,287 

4 台灣保樂力加(股) 87,933 

5 臺灣惠氏(股)公司 76,777 

6 台松電器販賣(股) 69,740 

7 台灣食益補(股)公司 58,313 

8 中國信託商業銀行 50,674 

9 鈊象電子股份(有) 49,998 

10 統一企業(股)公司 43,094 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣百勝肯德基(股) 7,152 

2 瓏山林營建(股)公司 6,864 

3 富利食品(股)公司 6,254 

4 台灣華齊堂漢方事業 5,174 

5 宜蘭食品工業(股) 4,722 

6 聯邦建設企業(股) 4,081 

7 瓏山林事業(股)公司 3,637 

8 武祥貿易有限公司 3,269 

9 聯邦商業銀行(股) 2,958 

10 御山建設企業有限公 2,955 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 3,200 

2 武祥貿易有限公司 2,821 

3 汎德股份有限公司 2,036 

4 台灣保樂力加(股) 2,035 

5 香港商勞力士中心 1,914 

6 台灣斯沃琪瑞表(有) 1,729 

7 廣南國際有限公司 1,638 

8 義美食品公司 1,463 

9 懷特馬凱集團 1,385 

10 香港商歷峰亞太(有) 1,025 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 11,042 

2 統一超商(股)公司 3,807 

3 元大證券投資信託股 3,423 

4 PP 波瑟楓妮公司 2,932 

5 加拿大路比移民顧問 2,885 

6 大來國際投顧(股) 2,795 

7 廣生堂國際(有)公司 2,292 

8 芙彤園(股)公司 1,966 

9 生寶生物科技(股) 1,923 

10 全家便利商店(股) 1,891 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 老子有錢 ONLINE 8,067 

2 全聯．大潤發 7,022 

3 桂冠火鍋料 6,128 

4 三支雨傘標消炎止痛錠 5,569 

5 三支雨傘標咳精 5,525 

6 三支雨傘標友露安 5,479 

7 仕高利達金雪莉威士忌 5,355 

8 中國信託刮刮樂 4,788 

9 大研生醫頂級魚油 4,680 

10 ARIEL 抗菌洗衣精 4,639 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 全聯．大潤發 42,843 

2 星城 ONLINE 42,605 

3 ARIEL 抗菌洗衣精 37,626 

4 大研生醫頂級魚油 34,686 

5 風倍清室內抗菌消臭劑 33,787 

6 TRIVAGO 網站 33,421 

7 仕高利達金雪莉威士忌 32,943 

8 UBER EATS APP 32,394 

9 白蘭氏保捷三合一 EX 30,188 

10 FOODPANDA 空腹熊貓 29,015 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 肯德基 7,152 

2 瓏山林蘇澳國際飯店 6,864 

3 必勝客披薩 6,254 

4 華齊堂禮盒 5,174 

5 聯邦瓏山林 4,081 

6 大美不言典藏精粹展 3,894 

7 瓏山林台北中和飯店 3,637 

8 美國神韻藝術團巡迴 3,461 

9 百達翡麗錶 3,269 

10 御上天母 2,955 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 香奈兒珠寶 3,200 

2 百達翡麗錶 2,821 

3 梵克雅寶珠寶 1,959 

4 勞力士錶 1,563 

5 BMW X3 汽車 1,255 

6 飛騰家電 1,255 

7 RICHARD MILLE 錶 1,022 

8 大摩 18 單一麥芽威士忌 988 

9 格蘭利威單一純麥威士忌 949 

10 倫元投顧 819 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 7,388 

2 孜孜線上聽 4,113 

3 元大台灣卓越 50 基金 3,380 

4 路比國際移民顧問公司 2,885 

5 大來國際投顧 2,795 

6 7-11 統一超電台結盟 2,601 

7 日食一善全產品 2,443 

8 PP 蠶超導被．塑崩褲 2,201 

9 大學眼科 2,194 

10 台灣燈會 2,031 

統計期間：2025/1/1~2025/1/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

 

※統計時間： 
  2025 年 1 月 1 日~1 月 31 日 
※列印時間： 

  2025 年 2 月 17 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


